

1. 南部郷厚生病院事業の概要  
(令和4年4月1日～令和4年9月30日)

患者数一覧表

(単位:人)

診療科目 月	外 来	一日平均	医療入院	一日平均	緩 和	一日平均	療 養	一日平均
4月	1,635	62.9	1,063	35.4	493	16.4	1,049	35.0
5月	1,639	63.0	1,015	32.7	420	13.5	1,125	36.3
6月	1,687	64.9	1,143	38.1	413	13.8	1,068	35.6
7月	1,660	63.8	1,188	38.3	403	13.0	1,081	34.9
8月	1,775	65.7	1,155	37.3	405	13.1	1,109	35.8
9月	1,717	66.0	1,115	37.2	430	14.3	1,065	35.5
合 計	10,113	64.4	6,679	36.5	2,564	14.0	6,497	35.5

患者数市町別一覧表

(単位:人)

診療科目 月	市町名	五泉市	加茂市	阿賀町	新潟市	その他	合 計
入院	4月	67	1	4	10	14	96
	5月	65	1	3	14	15	98
	6月	68	1	3	16	12	100
	7月	65	0	4	15	11	95
	8月	67	0	4	14	12	97
	9月	66	0	3	15	13	97
入院合計		398	3	21	84	77	583
外 来	4月	546	1	10	11	3	571
	5月	573	6	13	12	10	614
	6月	569	2	9	15	3	598
	7月	560	7	12	14	5	598
	8月	578	3	17	19	7	624
	9月	565	4	9	14	5	597
外来合計		3,391	23	70	85	33	3,602

医業収入一覧表

(単位:円)

診療科目 月	入院収入	外来収入	合 計	備 考
4月	11,703,916	8,037,317	19,741,233	
5月	12,074,194	7,525,849	19,600,043	
6月	13,504,346	8,380,801	21,885,147	
7月	8,520,860	7,187,053	15,707,913	
8月	8,042,324	7,791,552	15,833,876	
9月	11,086,308	7,608,539	18,694,847	
合 計	64,931,948	46,531,111	111,463,059	

## 2.南部郷厚生病院事業試算表

令和4年 9月30日

(単位:円)

借 方			勘 定 科 目	貸 方		
残 高	合 計			合 計		残 高
	累 計	当 月		当 月	累 計	
3,400,034,471	3,400,034,471		固定資産		1,833,396,894	1,833,396,894
3,400,034,471	3,400,034,471		有形固定資産		1,833,396,894	1,833,396,894
242,239,018	242,239,018		土地			
2,558,902,728	2,558,902,728		建物及び附属設備			
			建物及び附属設備減価償却累計額		1,382,073,410	1,382,073,410
58,237,158	58,237,158		構築物			
			構築物減価償却累計額		57,868,161	57,868,161
532,893,632	532,893,632		器械備品			
			器械備品減価償却累計額		389,521,136	389,521,136
7,761,935	7,761,935		リース資産			
			リース資産減価償却累計額		3,934,187	3,934,187
			投資その他の資産			
			基金			
449,825,022	774,950,567	36,417,631	流動資産	108,519,906	325,125,545	
412,424,409	617,495,222	17,719,874	現金預金	90,797,122	205,070,813	
79,157,772	284,228,585	17,719,874	現金	90,797,122	205,070,813	
333,266,637	333,266,637		預金			
37,487,220	157,455,345	18,697,757	未収金	17,722,784	119,968,125	
			未収金貸倒引当金		86,607	86,607
37,474,300	157,442,425	18,697,757	医業未収金	17,722,784	119,968,125	
12,920	12,920		医業外未収金		219,540	
			固定負債		951,121,624	951,121,624
			企業債		948,648,018	948,648,018
			建設改良費等の財源に充てるための企業債		948,648,018	948,648,018
			リース債務		2,473,606	2,473,606
			引当金			
			退職給付引当金			
	27,012,642		流動負債		177,106,008	150,093,366
			企業債		148,806,706	148,806,706
			建設改良費等の財源に充てるための企業債		148,806,706	148,806,706
			リース債務		1,286,660	1,286,660
	23,603,384		未払金		23,603,384	
	23,600,718		医業未払金		23,600,718	
	2,666		その他未払金		2,666	
	719,258		引当金		719,258	
			退職給付引当金			
	719,258		賞与引当金		719,258	
	2,690,000		預り金		2,690,000	
22,767,049	22,767,049		繰延収益		51,605,000	51,605,000
			長期前受金		51,605,000	51,605,000
22,767,049	22,767,049		長期前受金収益化累計額			
			資本金		946,640,350	946,640,350
			資本金		946,640,350	946,640,350
			借入資本金(企業債)			
			剰余金		5,936,156	5,936,156
			資本剰余金			
			補助金			
			利益剰余金		5,936,156	5,936,156
			減債積立金		4,961,500	4,961,500
			建設改良積立金			
			運営基金積立金			
			当年度未処分利益剰余金		974,656	974,656
3,872,626,542	4,224,764,729	36,417,631	<b>貸借対照表勘定合計</b>	108,519,906	4,290,931,577	3,938,793,390

(単位:円)

借 方			勘 定 科 目	貸 方		
残 高	合 計			合 計		残 高
	累 計	当 月		当 月	累 計	
	5,092,912	2,910	病院事業収益	18,697,757	116,984,235	111,891,323
	5,092,912	2,910	医業収益	18,697,757	116,555,971	111,463,059
	4,535,790	2,910	入院収益	11,089,218	69,467,738	64,931,948
	557,122		外来収益	7,608,539	47,088,233	46,531,111
			その他医業収益			
			室料差額収益			
			公衆衛生活動収益			
			医療相談収益			
			その他医業収益			
			医業外収益		428,264	428,264
			受取利息及び配当金		6,664	6,664
			他会計補助金			
			患者外給食収益			
			長期前受金戻入			
			その他医業外収益		421,600	421,600
			特別利益			
			過年度損益修正益			
			その他特別利益			
48,713,886	48,713,886	15,604,894	病院事業費用			
38,348,055	38,348,055	5,284,866	医業費用			
3,126,201	3,126,201	509,998	給与費			
2,223,600	2,223,600	370,600	給料			
313,937	313,937	2,000	手当			
			賃金			
			報酬			
588,664	588,664	137,398	法定福利費			
			賞与引当金繰入額			
			材料費			
			医療消耗備品費			
35,221,854	35,221,854	4,774,868	経費			
			厚生福利費			
			旅費			
			被服費			
14,085	14,085		消耗品費			
			消耗備品費			
			光熱水費			
			印刷製本費			
5,561,644	5,561,644	929,302	修繕費			
2,400,386	2,400,386		保険料			
6,395,865	6,395,865	1,237,020	使用料及び賃借料			
8,980	8,980		通信運搬費			
20,419,472	20,419,472	2,544,546	委託料			
			交際費			
421,422	421,422	64,000	諸会費			
			貸倒引当金繰入額			
			雑費			

(単位:円)

借 方			勘 定 科 目	貸 方		残 高
残 高	合 計			合 計		
	累 計	当 月		当 月	累 計	
			減価償却費			
			建物及び附属設備減価償却費			
			構築物減価償却費			
			器械備品減価償却費			
			リース資産減価償却費			
			資産減耗費			
			固定資産除却費			
10,365,831	10,365,831	10,320,028	医業外費用			
10,365,831	10,365,831	10,320,028	支払利息及び企業債取扱諸費			
10,311,144	10,311,144	10,311,144	企業債利息			
			一時借入金利息			
			企業債手数料及び取扱費			
54,687	54,687	8,884	リース債務支払利息			
			消費税及び地方消費税			
			特別損失			
			過年度損益修正損			
			その他特別損失			
			当年度純利益			
			資本的収入			
			企業債			
			出資金			
			補助金			
129,344,285	129,344,285	75,192,228	資本的支出			
55,258,657	55,258,657	1,106,600	建設改良費			
74,085,628	74,085,628	74,085,628	企業債償還金			
178,058,171	183,151,083	90,800,032	<b>損 益 勘 定 合 計</b>	18,697,757	116,984,235	111,891,323
4,050,684,713	4,407,915,812	127,217,663	<b>試 算 表 合 計</b>	127,217,663	4,407,915,812	4,050,684,713